АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТЕЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2025 	№ 28 -п

Об утверждении отчёта о результатах реализации муниципальной
целевой программы «По пожарной безопасности
Петелинского сельского поселения на 2021 – 2026»
за 2024 год

С  целью стабилизации обстановки и создания  в короткие сроки необходимых  условий для укрепления  противопожарной защиты объектов, населенных  пунктов Петелинского сельского поселения, на основании Федерального закона № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», Администрация Петелинского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчёт за 2024 год о результатах реализации муниципальной целевой программы по пожарной безопасности Петелинского сельского поселения на 2021-2026 годы.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массово информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Петелинского   сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Тевризского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление и вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

     Глава Петелинского  сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области                                                                         А.А.Мудрагелев

Приложение
к постановлению Администрации
  Петелинского сельского поселения
 Тевризского муниципального района Омской области
                                                                                            16.04.2025 г.  № 28-п

Отчет о результатах реализации муниципальной целевой программы по пожарной безопасности Петелинского сельского поселения
на 2021-2026 годы за 2024 год

Основание для разработки Программы:
· Федеральный закон № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности»

Разработчик Программы:
· Администрация Петелинского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.

Исполнители Программы:
· Администрация Петелинского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области;
· Крестьянско-фермерские хозяйства сельского поселения (по согласованию);
· Руководители организаций всех форм собственности (по согласованию).

Цели программы:
· стабилизация противопожарной обстановки на территории населённых пунктов сельского поселения.

Финансирование мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета Петелинского  о сельского поселения.
В течение 2024 года Администрацией сельского поселения были проведены следующие мероприятия:
1. Работа по организации круглосуточного дежурства водительского состава на пожарной и приспособленной технике в населенных пунктах сельского поселения в период с мая по октябрь;
2. Организация бесперебойная работы телефонной связи; (совместно с ПАО «Ростелеком»)
3. Организовано и проведено выполнение минерализованных полос вокруг населенных пунктов сельского поселения;
4. Установка противопожарных щитов;
5. Работа по очистке дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам для проезда пожарной техники;
6. Проведение сходов граждан с обсуждением вопросов противопожарного состояния населенных пунктов сельского поселения;
7. Очистка территории от мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и др.
8.  Произведен подворный обход по неблагополучным семьям (проверка состояния печного отопления);
9. Звуковые средства оповещения людей о пожаре находятся в исправном состоянии;

Указанные мероприятия выполнены в полном объеме. Программа признана эффективной и подлежит дальнейшей реализации.